Протокол
заседания координационного совета по организации защиты прав застрахо-
ванных лиц при предоставлении медицинской помощи и реализации законо-
дательства в сфере обязательного медицинского страхования в Кабарлино-
Балкарской Республике (далее - Координационный совет).

Нальчик

Заместитель директора по организации ОМС,
заместитель Председателя Коорлинационного совета М.М. Кульбаева

Председатель
Кабарлино-Балкарской Региональной
общественной организации
<Здоровое сообщество)) М.Х. Гоплачева

Заместителъ директора АСП ООО <Капитал МС)
-Филиал в КБР М.Х, Алхасова

Приглашенные:

J\b 10

IIрисутствовали:

Пр.дседатель Координационного совета

Члены Координационного совета:

Началъник отдеJIа ЭN4У и ЗПЗ ТФоN4С КБР

Запдеститель главного врача
ГБУЗ (ЦРБ) Эльбрусского района

Главный бухгалтер
ГБУЗ (ЦРБ)) Эльбрусского района

Секретарь

30.10 .2025

Б.А.Хашlхожев

Ж.В. КантееRа

З.А.Тебердиева

А.К. Апсуваева

Г.А. Пол)iпанова

Повестка
1. Рассмотрение резуJrьтатов контролъно-экспертных мерогtриятиЙ в

рамках приказа ФОМС Ns104 от 04.06.2018.

Докладчики: заместитель главного врача ГБУЗ (ЦРБ>> Эльбрусского района
Тебердиева З.А.;

начаJIьник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР Кантеева Хt.В.

2

Слушали:
1. Рассмотрение результатов контрольно-экспертных мероприятий в

рамках приказа ФОМС Nsl04 от 04.06.2018.

Решили:
1 .1. Принять к сведению информацию начаJIьника отдела ЭМУ и ЗПЗ

ТФОМС КБР Кантеевой Ж.В. и заместителя главного врача ГБУЗ dРБ)
Эльбрусского района Теберлиевой З.А о рассмотрении результатов кон-
трольно-экспертных мероприятий в рамках приказа ФОМС J\bl04 от
04.06.2018.

1.2. Рекомендовать Минздраву КБР усилить контроль за актуализацией
базы данных застрахованных граждан в ГИСЗДуIИС МО: РМИС2.0; срок-
постоянно;

1.3. ТФОМС КБР (начальник отдела ЭМУ и ЗПЗ ТФОМС КБР
Кантеева Ж.В.) регупярно ан€Lлизировать результаты контроJIьно-экспертных
мероприятий в рамках исполнения приказа ФОМС Jф 104 от 04.06.2018,
срок-постоянно.

1.4. Страховым медицинским организациям:
1.4.1. продолжить выполнение контрольно-экспертных мероприятий в

соответствии с требованиями нормативно-правовых актов, аныIизировать и
информировать Минздрав КБР и ТФОМС КБР о выявленных нарушениях,
срок_постоянно.

|.4.2. продоJIжить работу по организации и проведению семинаров в

медицинских организациях республики по повышению медико-правовой
грамотности сотрудников в системе ОМС, вопросам экспертной деятельно-
сти и защиты прав застрахованных лиц, срок-2025-2а26 гг.

1.5. ГБУЗ (LРБ) Эльбрусского района:
1.5.1. активизировать работу по осуществлению внутреннего контроля

качества и безопасности медицинской деятельности, срок- постоянно;
1.5.2. анализировать выполнение объемов и финансового обеспечения

госзадания по всем направления деятельности медицинокой организации,
срок-еженедельно;

|.5.2. усилить контроль за качеством оформления реестров счетов, от-
мечая медицинскую помощь, оказанную участникам СВО и членам их семей,
срок- постоянно;

1.5.3. проводить претензионную работу по случаям несогласия с ре-
зультатами экспертного контроля, срок-постоянно.

голосовали:
(За))-единогласно

Пр.дседатель Координационного совета Б.А.Хашхожев